
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 ANO: V EDIÇÃO Nº 107 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 048/2023, Pregão Eletrônico 
n° 019/2023, tipo menor preço por item, exclusiva à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte, que tem por 
finalidade o registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de pneus novos, destinados aos veículos da frota municipal e/ou 
aqueles sob responsabilidade do município de Bandeira do Sul/MG. 
Recebimento das propostas: Das 07h do dia 13/09/2023 até as 
12h30min do dia 25/09/2023. Início da Sessão e Disputa de Preços: 
às 13h do dia 25/09/2023. Referência de tempo: horário de Brasília. 
Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Telefone 
de contato setor de licitação: (35) 3742-1300 – Obtenção do edital: 
www.bandeiradosul.mg.gov.br. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
Pregoeira 

 
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 001/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
004/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Maurício Benelli & Cia Ltda. 
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de combustíveis 
(diesel comum, diesel s10, álcool, gasolina comum) direto na bomba 
de combustível da proponente para atender a frota municipal, 
atendendo requisição dos setores e departamentos de 
administração, gabinete do prefeito, sáude, epidemiologia, 
transporte escolar, obras públicas, estradas, assistência social, 
agricultura e aqueles sob a responsabilidade do Município. 
DO TERMO ADITIVO: Fica pactuado entre as partes, o 
realinhamento no preço do seguinte item: Item 02 – Diesel comum, 
no preço de R$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) passa a 
vigorar o preço de R$ 6,19 (seis reais e dezenove centavos); Item 
03 – Diesel S10, no preço R$ 6,14 (seis reais e quatorze centavos) 
passa a vigorar o preço de R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2023. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 049/2023, Pregão 
Eletrônico n° 020/2023, tipo menor preço por lote, que tem por 
finalidade o Registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de cestas básicas, para atender as necessidades 
das famílias em situação de vulnerabilidade social. 
Recebimento das propostas: das 07h00min do dia 13/09/2023 
até às 12h30min do dia 26/09/2023. Início da Sessão e Disputa 
de Preços: às 13h00min do dia 26/09/2023. Referência de 
tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil 
– BLL www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: 
(35) 3742-1300 – Obtenção do edital: 
www.bandeiradosul.mg.gov.br. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
Pregoeira 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-09-13T16:33:46-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




